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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

N& mbéshtetje t€ nenit 11 (paragrafi 1.1), nenit 5 (paragrafi 1 pika 1.5), nenit 18 (paragrafi 10
dhe 11) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit si dhe nenit 19 (paragrafi 11) t&
Rregullores nr. 01/2014 s¢ Punés t& Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé kundér
Korrupsionit me daté 04.09.2017, mori:

VENDIM

L. Mbyllet rasti me nr. AKK-03-02-1482/17, pér zyrtarin e larté z. Shyqeri Gashi, Inspektor
Tatimor né Administratén Tatimore té Kosovés, pér shkak se zyrtari i larté publik ka
shmangur gjendjen e mundshme té konfliktit té Interesit apo mos pajtueshmérisé né ushtrim
té funksionit publik né té cilén ndodhej.

IL. Rasti mund té rihapet né ¢do kohé kur mund t& paragiten rrethana té reja.

Arsyetim

I. N€ rastin e shqyrtuar pér konflikt t& interesit me numér protokolli AKK—03-02-1482/17,qe
pér trajtim ka pasur zyrtarin e larté z. Shyqeri Gashi, Inspektor Tatimor né Administratén
Tatimore t& Kosovés.

Informatén pér rastin né fjalé e kemi pranuar nga njé palé e treté, ku &shté kérkuar nga AKK-é& si
institucion kompetent ge t& shqyrton rastin me dyshimin pér konflikt t& interesit.

Gjat€ zhvillimit t& procedurés lidhur me rastin né fjalé jané ndérmarré veprime konkrete t&
parapara pé€r parandalimin e konfliktit t& interesit apo konstatimin pér mos pajtueshméri né
ushtrim t&€ funksionit publik.

Nga informatat dhe dokumentacionit qe kemi pasur ne dispozicion lidhur me rastin né fjalé kemi

vérejtur se zyrtari i larté z .Shyqeri Gashi, Inspektor Tatimor né Administratén Tatimore t&

Kosovés, figuron si person i autorizuar né njé biznese privaté e qé sipas Ligjit pér Parandalimin e

Konfliktit t& Interesit né Ushtrimin e Funksionit Publik Nr.04/L- 051, kjo situaté paraget konflikt

t€ mundshém interesit dhe mos pajtueshméri né ushtrimin e funksionit publik, andaj Agjencia
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kundér Korrupsionit e ka njoftuar zyrtarin e larté me shkresén e paré se ka filluar procedura e
shqyrtimit t&€ gjendjes s€¢ mundshme t& Konfliktit t& Interesit dhe se ka té drejté né afatin prej 15
ditésh t& njoftohet me faktet ge posedon Agjencia.

Pas ké&saj shkrese zyrtari i lart€ z. Shyqgeri Gashi, Inspektor Tatimor né Administratén Tatimore
té Kosovés, ka ardhur né takim dhe nga zyrtarét ¢ AKK-sé, éshté njoftuar me ¢éshtjen e iniciuar
pér konflikt t& interesit si dhe obligimet qe ka pasur ai lidhur me transferimin e t& drejtave né
drejtim t&€ Ndérmarrjes apo biznesit ku figuron si pronar dhe person i autorizuar.

z.Gashi, gjaté kétij takimi &shté pajtuar me faktet e prezantuara nga AKK dhe ka deklaruar se
biznesi né fjalé ku figuron si pronar dhe person i autorizuar nuk zhvillon aktivitet qe nga
punésimi i tij n€ Administratén Tatimore t€ Kosovés por ka mbet vetém i regjistruar, mos
mbyllja e ké&tij biznesi ka gen si pasojé e harresés dhe neglizhencés dhe ska pa asnjé gellim
tjetér, gjaté kétij takimi z.Gashi ka deklaruar se do ti marr t&€ gjitha veprimet dhe ne afatin sa me
t& shpejt do ta mbyll€ ket& biznese qe t& shmanget nga situata e mundshme e konfliktit t&
interesit dhe mos pajtueshmérisé né ushtrim t&€ funksionit publik, edhe pse ky biznese nuk
zhvillon veprimtari.

Pas kétij takimi z.Gashi, ka ndérmarr veprimet e nevojshme duke sjell né Agjenci déshmi lidhur
me mbylljen apo shuarjen vullnetare t& biznesit me emé&r ZYRE PER SHERBIME
PROFESIONALE “EURO AUDIT” .

Duke vlerésuar veprimet e ndérmarra nga zyrtari i lart€, z. Shyqgeri Gashi, Inspektor Tatimor né
Administratén Tatimore t& Kosovés, duke e mbyllur biznesin ne fjalé si dhe duke pas parasysh se
biznesi ne fjalé nuk ka zhvilluar aktivitet apo veprimtari biznesore, konsiderojmé se jané krijuar
rrethana t€ reja dhe &éshté shmangur gjendja e mundshme e konfliktit t& interesit dhe mos
pajtueshmérisé né ushtrimin e funksionit publik pér zyrtarin e larté z. Shyqeri Gashi, Inspektor
Tatimor né Administratén Tatimore té¢ Kosovés sipas Ligjit pér Parandalimin e Konfliktit t&
Interesit né Ushtrimin e Funksionit Publik Nr.04/L- 051,dhe u vendos si n& dispozitiv t& kétij
vendimi.

II. Né mbéshtetje t&€ nenit 18 (paragrafi 11) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér
Korrupsionit, Agjencia mund té rihap rastin né ¢do koh¢ nése paraqiten rrethana té reja,
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